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Den sidste sag på dagsordenen var: 
5) Første behandling af lovforslag nr. L 75: 
Forslag til lov om ændring af lov om værdipa- 
pirhandel m.v., lov om banker og sparekasser 
m.v., realkreditloven, lov om fondsmæglersel- 
skaber, lov om investeringsforeninger og spe- 
cialforeninger, lov om forsikringsvirksomhed, 
lov om forsikringsmæglervirksomhed samt 
lov om sparevirksomheder og udstedere af for- 
udbetalte betalingskort. (Adgang til en fonds- 
børs og en værdipapircentral, misbrug af in- 
tern viden og kursmanipulation m.v., ledel- 
sens adgang til at sidde i koncernvirksomhe- 
der og bidrag til Finanstilsynet). 
Af økonomiministeren (Marianne Jelved). 
(Fremsat 1/11 2000). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Pia Larsen (V): 
Mange danskere investerer i aktier og investe- 
ringsforeninger, og aktiekulturen blomstrer som 
aldrig før. Denne udvikling vil Venstre gerne 
være med til fortsat at fremme. Det er derfor vo- 
res opfattelse, at især private investorer skal be- 
skyttes bedst muligt mod risikoen for kursmani- 
pulation og insiderhandel. 

Fondsbørsernes samarbejde på tværs af græn- 
serne har ligeledes skabt et større behov for at 
ensarte reglerne. Også derfor er det vigtigt at 
skærpe lovgivningen mod insiderhandel og 
kursmanipulation, så der bliver mulighed for at 
forfølge danske investorers eventuelle misbrug 
af intern viden og kursmanipulation også for ak- 
tier noteret på børser i lande uden for EU og 
EØS. 

Vi kan derfor tilslutte os ministerens forslag 
om, at regleme strammes, så insiderhandel og 
kursmanipulation med aktier i tredjelande kan 
straffes i Danmark i overensstemmelse med 
straffelovens almindelige regler. 

I forbindelse med udviklingen på bl.a. det 
nordiske finansielle marked er vi meget positive 
over for, at rammebetingelserne vedrørende le- 
delsens adgang til at besidde poster i koncern- 
virksomheder foreslås ændret, så de kommer til 
at svare til de gældende regler for finansielle 
virksomheder i andre nordiske lande. 

Vi er også umiddelbart positive over for, at 
der gives mulighed for at udnytte sikringsretten 
i forbindelse med afvikling i registrede beta- 

lingssystemer og Nationalbankens egne syste- 
mer, da det vil sikre stabiliteten, men vi har alli- 
gevel et par spørgsmål hertil under udvalgsar- 
bejdet. 

I forbindelse med styrkelsen af tilsynet med 
institutionelle investorer samt virksomheder fra 
tredjelande, hvortil der skal gives tilladelse fra 
Finanstilsynet ved indgåelse af tilslutningsafta- 
ler, har vi noteret os Værdipapircentralens an- 
modning om at behandle tilladelser så hurtigt 
og effektivt som muligt af hensyn til udviklin- 
gen af det danske værdipapirmarked. 

Det må vi også se nærmere på under udvalgs- 
arbejdet, idet det jo er et rimeligt argument fra 
Værdipapircentralens side, men med de faktisk 
meget små betænkeligheder, vi har, kan vi støtte 
ministerens forslag. 

Pernille Sams (KF): 
Der er to hovedelementer i nærværende forslag. 
For så vidt angår spørgsmålet om insiderhandel, 
finder vi det både naturligt og nødvendigt med 
den foreslåede opstramning, således at en given 
strafbar handling her i landet også vil være 
strafbar, hvis den udføres af den samme person 
i et tredje land. Det er en nødvendig modernise- 
ring af reglerne. Jeg ved ikke, om den er til- 
strækkelig, men den er i hvert fald nødvendig. 

For så vidt angår det andet hovedelement" i 
lovforslaget, tilpasning af ledelsesreglerne i den 
finansielle sektor, så forslås der nu, at bestyrel- 
sen i et institut gives kompetence til at tillade in- 
stituttets direktør at deltage i den daglige ledel- 
se af andre koncernforbundne virksomheder. 

Det Konservative Folkeparti mener, det er en 
helt naturlig åbning at foretage i takt med den 
øgede internationalisering, der sker af også den- 
ne sektor, og vi finder, det ville være forkert, 
hvis danske pengeinstitutter i den kraftig stigen- 
de internationalisering blev stillet ringere end 
deres konkurrenter, og vi kan tilslutte os mini- 
sterens forslag. 

Ole Sohn (SF): 
Ja, SF ser også meget positivt på at stramme reg- 
lerne om insiderhandler eller kursmanipulation, 
lige så vel som vi også synes, det er fair nok, at 
man skaber nogle muligheder for et regelsæt for 
adgang til tilslutning af værdipapircentraler, 
som der også lægges an til. 

Der, hvor vi har nogle om ikke betænkelighe- 
der, så i hvert fald nogle uafklaretheder, er net- 
op i spørgsmålet om ledelsens adgang til at sid- 
de i koncernvirksomheder, og det er jo rigtigt, at 


